Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de Lei:

Art.1º Os subsídios mensais a serem pagos aos Vereadores da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco,
na legislatura compreendida entre os exercícios de 2021 a 2024, fica fixado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme
disposição  no  art.  29,  VI  e  VII,  bem como no art.  29-A,  III,  §1º,  da  Constituição  Federal  de  1988,  no  art.  83,  §3º  da
Constituição do Estado de Pernambuco e no art. 13 da Lei Orgânica do município de Caruaru.

Parágrafo único – O Presidente da Câmara Municipal de Caruaru, por sua representatividade pública e institucional